

Lucrari de reabilitare a drumurilor din com. Burlanesti r-l Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 677 527,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intersectia str. Independentei si a str. Victoriei din s. Buzdugeni (S=2169m2)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 169,0000	31,20 3,30	67 664,22 7 161,04
2	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	238,5900	19,40 0,00	4 627,75 0,00
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,6900	9,61 0,00	208,48 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,1300	12 525,00 0,00	1 628,25 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=434m2, beton asfaltic BA16)	t	41,6600	2 026,42 19,87	84 420,80 827,62
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,6510	12 524,45 0,00	8 153,42 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	2 169,0000	197,41 4,73	428 178,58 10 259,37

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica - 0,0974 tn/m2)				
		<i>Total</i>	lei			594 881,50
		Total Intersectia str. Independentei si a str. Victoriei din s. Buzdugeni (S=2169m2) Inklusiv salariu				594 881,50 18 248,03
		2. Drum de acces la Ferma din s. Burlanesti (L=500m, b=4.0m)				
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 000,0000	31,20 3,30	62 392,09 6 603,08
9	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	220,0000	19,40 0,00	4 267,19 0,00
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,0000	9,61 0,00	192,25 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,1200	12 525,00 0,00	1 503,00 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=400m2, beton asfaltic BA16)	t	38,4000	2 026,42 19,87	77 814,65 762,85
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,6000	12 525,00 0,00	7 515,00 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica - 0,0974 tn/m2)	m2	2 000,0000	197,41 4,73	394 816,58 9 460,00
		<i>Total</i>	lei			548 500,76
		Total Drum de acces la Ferma din s. Burlanesti (L=500m, b=4.0m) Inklusiv salariu				548 500,76 16 825,93

		Total	lei			1 143 382,26
--	--	-------	-----	--	--	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			8 417,75
		Total				1 151 800,01
		Cheltuieli de regie	14,5 %			167 011,00
		Total				1 318 811,01
		Beneficiu de deviz	6 %			79 128,66
		Total				1 397 939,67
		TVA	20 %			279 587,93
		TOTAL				1 677 527,60
						1 677 527,60
		Total deviz: Inclusiv salariu				35 073,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a
drumurilor din com. Burlanesti
r-l Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 677 527,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	208,4500	94,60	19 719,37
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,3107	94,60	15 354,59
		Total manopera				35 073,96

Materiale:

1.	11110001000131 1.1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	406,0606	1 893,33	768 806,71
2.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	80,8606	1 893,33	153 095,80
3.	23203226000401	Bitum	t	1,5460	12 000,00	18 552,00
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,4080	25,50	3 401,90
		Total materiale de construcții				943 856,41

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	75,8758	703,33	53 365,72
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4503	550,00	247,67
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,0957	403,33	8 911,86
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	22,0957	403,33	8 911,86
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,6480	403,33	4 294,66
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,1944	403,33	1 288,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,7056	753,33	18 611,48
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	75,8758	400,00	30 350,32
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,0034	423,50	8 894,94
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	76,9180	384,50	29 574,98
		Total utilaje de construcții				164 451,89

Total	lei	1 143 382,26
Asigurarea sociala	24 %	8 417,75
Total		1 151 800,01
Cheltuieli de regie	14,5 %	167 011,00
Total		1 318 811,01
Beneficiu de deviz	6 %	79 128,66

Total		1 397 939,67
TVA	20 %	279 587,93
TOTAL		1 677 527,60
Total deviz:		1 677 527,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reabilitare a drumurilor din
com. Burlanesti r-l Edinet**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intersecția str. Independentei și a str. Victoriei din s. Buzdugeni (S=2169m2)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			31,20 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,50	0,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
		<i>Total</i>	lei			67 664,22
2	Ts151A7	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 7 km	t			19,40 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0458	423,50	19,40
		<i>Total</i>	lei			4 627,75
3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,61 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	384,50	9,61
		<i>Total</i>	lei			208,48
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			12 525,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			1 628,25
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=434m2, beton asfaltic BA16)	t			2 026,42 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 893,33	1 912,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	403,33	16,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	403,33	53,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	753,33	24,56
		<i>Total</i>	lei			84 420,80
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			12 524,45 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,01
		<i>Total</i>	lei			8 153,42
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude nisip bituminat și oțel patrat, normativul mixtură asfaltică - 0,0974 tn/m2)	m2			197,41 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311 .1	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 893,33	184,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	753,33	3,99
		<i>Total</i>	lei			428 178,58
		2. Drum de acces la Ferma din s. Burlanesti (L=500m, b=4.0m)				
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,20 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,50	0,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
		<i>Total</i>	lei			62 392,09
9	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t			19,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	423,50	19,40
		<i>Total</i>	lei			4 267,19
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,61 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	384,50	9,61
		<i>Total</i>	lei			192,25
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			12 525,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			1 503,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (S=400m2, beton asfaltic BA16)	t			2 026,42 19,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 893,33	1 912,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	403,33	16,09
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	403,33	53,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	753,33	24,56
		<i>Total</i>	lei			77 814,65
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			12 525,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			7 515,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude nisip bituminat si otel patrat, normativul mixtura asfaltica - 0,0974 tn/m2)	m2			197,41 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311 .l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 893,33	184,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	403,33	2,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	753,33	3,99
		<i>Total</i>	lei			394 816,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.